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GDPR

Më shumë të drejta

për qytetarët

Informim i menjëhershëm në rast
rrjedhje/humbje të të dhënave
personale 
Pajisje me kopje të të dhënave
personale  
Portabiliteti i të dhënave nga një
platformë në tjetrën
Fshirje e të dhënave (right to be
forgotten)

ÇFARË ËSHTË
GDPR?

Më 25 maj 2018, në të gjitha vendet e
Bashkimit Evropian filloi zbatimi i
Rregullores së Përgjithshme të
Mbrojtjes së të Dhënave Personale e
njohur me termin GDPR (General Data
Protection Regulation). Kjo
Rregullore në ndryshim nga Direktiva
95/46 gjen zbatim të drejtëpërdrejtë
në legjislacionin kombëtar të të gjitha
vendeve anëtare të Bashkimit
Evropian. 

ÇFARË TË REJASH
SJELL GDPR?

Pëlqimi i shprehur

qartë 

Pëlqimi duhet të paraqitet në një
mënyrë që është qartësisht i 
dallueshëm nga çështjet e tjera, në
një formë të kuptueshme duke 
përdorur gjuhë të qartë dhe të
thjeshtë. 

Më shumë

transparencë 

Informim i qartë për: transferimet
ndërkombëtare të të dhënave,
përpunimet e reja të të dhënave,
vendimet e automatizuara 
 

Fushë zbatimi

territorial extra BE

GDPR do të zbatohet për të gjitha
kompanitë që përpunojnë të dhëna
personale të qytetarëve që ndodhen
në BE, pavarësisht nga  
vendndodhja e selisë së kompanisë

NËSE DËSHIRONI TË INFORMOHENI MË SHUMË MBI RISITË E
GDPR-SË MUND TË KONTAKTONI DREJTËPËRDREJTË
KOMISIONERIN PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT DHE

MBROJTJEN E TË DHËNAVE PERSONALE


